
Id: 93330AC4-B140-416F-AF61-A884017D5A8A. Uchwalony Strona 1 
 

BROI.0007.54.2020 
 
 

UCHWAŁA NR XX/171/20 
RADY POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 28 sierpnia 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie środka trwałego – aparatu RTG CONTROL X,  w trybie 
bezprzetargowym, będącego własnością Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni 

Specjalistycznych we Włocławku. 

Na podstawie art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności  leczniczej (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 295 i 567) w związku z § 4 ust. 1 pkt 1 i ust. 3 uchwały nr XXIII/242/13 Rady Powiatu we Włocławku 
z dnia 17 czerwca 2013 r. w sprawie określenia zasad zbycia, oddania w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz 
użyczenie aktywów trwałych Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni specjalistycznych we 
Włocławku  uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Wyraża się zgodę na zbycie środka trwałego – aparatu RTG CONTROL X, w trybie 
bezprzetargowym, będącego własnością Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych 
we Włocławku.  

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu we Włocławku. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem 28 sierpnia 2020 r.  

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Zygmunt 
Stanisław Wierzowiecki 



Id: 93330AC4-B140-416F-AF61-A884017D5A8A. Uchwalony Strona 2
 

 
UZASADNIENIE 

 

Przedmiotem uchwały jest wyrażenie zgody na zbycie aparatu RTG CONTROL X, w drodze 
bezprzetargowej. Z wnioskiem o zbycie aparatu wystąpił w dniu 24 lipca 2020 r. Dyrektor Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku.  

Przepis art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej stanowi, że zbycie 
aktywów trwałych samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, oddanie               ich w 
dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie może nastąpić wyłącznie na zasadach określonych przez 
podmiot tworzący. Podmiot tworzący określił zasady w uchwale nr XXIII/242/13  z dnia 17 czerwca 2013 r.  
Zgodnie z § 4 w/w uchwały zbycie, oddanie w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie na rzecz 
jednego podmiotu aktywów trwałych o wartości równej lub przekraczającej 30.000,00 zł wymaga 
każdorazowo zgody podmiotu tworzącego.  

Aparat RTG CONTROL X jest aparatem analogowym, a wykonywane badania RTG prezentowane są 
na kliszach, które  znacząco odbiegają standardem od obrazowania cyfrowego. Koszt ucyfrowienia i zakupu 
detektora wynosiłby ok. 50% kosztu zakupu nowego aparatu.  Aparat został zamontowany w 2015 r., jest  
umorzony w 90%  i wyeksploatowany. Wartość ewidencyjna środka trwałego wynosi 386.958,26 zł brutto.  

Środki uzyskane ze sprzedaży aparatu stanowić będą przychód zakładu i zasilą jego budżet.  
Zbycie środka trwałego zostało pozytywnie zaopiniowane przez Radę Społeczną przy Samodzielnym 

Publicznym Zespole Przychodni Specjalistycznych we Włocławku uchwałą nr 18/2020 z dnia 23 lipca 2020 
r.  

Wnoszę o podjęcie uchwały w zaproponowanej wersji. 
 


